АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 16.03.2023

	№ 246

О создании межведомственной комиссии по проведению осмотра
зданий, сооружений в целях оценки их технического
состояния и надлежащего технического обслуживания,
расположенных на территории
муниципального образования город Юрьев-Польский
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района от 28.04.2022 №14 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания, расположенных на территории муниципального образования город Юрьев-Польский», Уставом муниципального образования Юрьев-Польский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Создать межведомственную комиссию по проведению осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания, расположенных на территории муниципального образования город Юрьев-Польский.
2. Утвердить положение о межведомственной комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания, расположенных на территории муниципального образования город Юрьев-Польский согласно приложению №1.
3. Утвердить состав межведомственной комиссии согласно приложению №2.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальных сайтах муниципального образования Юрьев-Польский район и муниципального образования город Юрьев-Польский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

	А.А. Трофимов

Приложение №1
к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район
от 16.03.2023      №246
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания, расположенных на территории муниципального образования город Юрьев-Польский
1. Межведомственная комиссия по проведению осмотра зданий, сооружений (далее - Комиссия) создается администрацией муниципального образования Юрьев-Польский район с целью оценки технического состояния и надлежащего технического обслуживания зданий и сооружений расположенных на территории муниципального образования город Юрьев-Польский.
2. Комиссия в своей работе руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», решением Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района от 28.04.2022 №14 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания, расположенных на территории муниципального образования город Юрьев-Польский», а также настоящим Положением.
3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, членов комиссии и секретаря.
4. Комиссией изучаются сведения об осматриваемом объекте (время строительства, сроки эксплуатации), общая характеристика объемно-планировочного и конструктивного решений и систем инженерного оборудования.
5. Осмотры проводятся с участием лица, ответственного за эксплуатацию здания, сооружения, и собственников зданий, сооружений или лиц, которые владеют зданием, сооружением на ином законном основании (на праве аренды, праве хозяйственного ведения, праве оперативного управления и других               правах), либо их уполномоченных представителей.
6. При необходимости для проведения осмотра привлекаются                      представители экспертных организаций.
2
7. По результатам проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания составляется акт осмотра по форме согласно Приложению №1 к Порядку, утвержденному решением Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района от 28.04.2022 №14 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания, расположенных на территориях муниципального образования город Юрьев-Польский».
8. По результатам проведения осмотра зданий, сооружений при возникновении аварийных ситуаций в зданиях, сооружениях или возникновении угрозы разрушения зданий, сооружений составляется акт осмотра по форме согласно Приложению №2 к Порядку, утвержденному решением Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района от 28.04.2022 №14 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания, расположенных на территориях муниципального образования город Юрьев-Польский».
9. К акту осмотра прикладываются:
9.1. Результаты фотофиксации нарушений требований законодательства Российской Федерации к эксплуатации зданий, сооружений, в том числе повлекшие возникновение аварийных ситуаций в зданиях, сооружениях или возникновение угрозы разрушения зданий, сооружений.
9.2. Иные документы, материалы, содержащие информацию, подтверждающую или опровергающую наличие нарушений требований законодательства Российской Федерации к эксплуатации зданий, сооружений, в том числе повлекших возникновение аварийных ситуаций в зданиях, сооружениях или возникновение угрозы разрушения зданий.
10. Секретарь межведомственной комиссии ведет учет проведенных осмотров в Журнале учета осмотров зданий и сооружений.
Приложение №2
к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район
от                       №
СОСТАВ  КОМИССИИ
	СОБОЛЕНКО
Павел Иванович
	- председатель комиссии, заместитель главы администрации МО Юрьев-Польский район, начальник управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ, ГО и ЧС

	ФИЛАТОВА
Наталья Владимировна
	- заместитель председателя комиссии, начальник управления архитектуры, градостроительства и информатизации

	МАКСИМОВА
Татьяна Михайловна
	- секретарь комиссии, главный специалист управления архитектуры, градостроительства и информатизации

	Члены комиссии:

	ГРАФСКИЙ Дмитрий Сергеевич
	- директор МКУ Юрьев-Польского района «УКС»

	САФИНА
Эльмира Алиевна

	- главный специалист-эксперт отдела юридического обеспечения Управления Роспотребнадзора по Владимирской области (по согласованию)

	ИГНАТЬЕВ
Владимир Владимирович

	- начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Юрьев-Польскому и Кольчугинскому районам Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Владимирской области (по согласованию)

	ШИЛОВИЧ
Роман Иванович
	- заместитель директора по техническим вопросам ООО «Управляющая компания номер 1»
(по согласованию)

	ЧЕНЦОВА
Любовь Ивановна
	- начальник межрайонного отдела № 6 ГУП ВО «БТИ» (по согласованию)

	ПАНКРАТОВА Мария Викторовна
	- главный специалист, инспектор отдела муниципального контроля администрации МО Юрьев-Польский район

	ПРЫТКОВА Елена Сергеевна
	- зам. главы администрации по развитию и жизнеобеспечению города Юрьев-Польский, начальник управления экономики и планирования (по согласованию)